## שמירת מידע על הורות ביולוגית הנסיגה מדו"ח הביניים של ועדת אלוני

### א. הרקע להקמת ועדת אלוני

בשנת תשמ"ז התקינה שרת הבריאות דאז את תקנות בריאות העם (הפרייה חוץ-גופית) תשמ"ז-1987. התקנות התירו בתנאים מסויימים תרומת ביצית, אך אסרו השתלת ביצית מופרית ברחם פונדקאית. כבר אז יצאו עוררין על תוקפם החוקי של התקנות<sup>2</sup>, ובשנת תשנ"א הותקפו התקנות גם בבג"צ<sup>3</sup>. בני הזוג נחמני נישאו בשנת תשמ"ג, ולפני שהצליחו להעמיד צאצאים חלתה האישה והיה צורך לכרות את רחמה.

דו"ח ועדת אלוני, סעיף 4.4, עמ' 25; **אסופת מאמרים לקראת הכינוס הבינלאומי השני לרפואה אתיקה והלכה** (מכון שלזינגר, ירושלים, 1996), עמ' 152.

במספר התורמים הפוטנציאליים, מופיעה ללא ביסוס או אסמכתא גם בכתובים אחרים<sup>13</sup>.

כדי לברר באופן מוסמך יותר מה קרה בדיוק בשבדיה בעקבות קבלת החוק, נפגשתי בקופנהגן בטבת תשנ"ו (ינואר 1996) עם פרופ' לארס דנסיק<sup>14</sup> (Lars Dencik) שהיה מעורב בדיונים ובהמלצות שקדמו לחקיקה השבדית. לדבריו, העובדות המופצות בעולם אודות המצב בשבדיה פשוט אינן נכונות. אין זה נכון שחלה ירידה בזמינות התורמים. השינוי שאכן חל היה לא במספר התורמים אלא בפרופיל הסוציו-אקונומי שלהם.

השיטה שהוסכמה בדו"ח הביניים כללה את זכות העיון למידע ממוחשב, שיצליב את נתוני בני הזוג הנרשמים לנישואין, וישלול או יאשר קירבה גנטית. הדו"ח הממוחשב לא יתן כל מידע נוסף במצבים בהם אין קירבה היוצרת מניעת חיתון.

20. ע"א 5942/92 פלוני נ. אלמוני ואח', פ"ד מח, חלק שלישי תשנ"ד/תשנ"ה 1994 עמ' 839-846, בפסקה 7 (ג), וסיכומם של דברים בפסקה 8. פסק דין זה של נשיא בית המשפט העליון לא היה לנגד עיני חברי ועדת אלוני כמו גם נוסח האמנה לזכויות הילד של האומות המאוחדות.

21. 17%-38% פיגור שכלי, 69%-37% מומים מולדים, 23%-10% תמותת ילודים.